
    

 

 
 

Niet referendabel op basis van artikel 3 van de Verordening correctief raadgevend referendum gemeente 

Hilversum 

Raadsbesluit 
 

 

 

 

De raad van de gemeente Hilversum, 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 3 juni 2019; 

 

 

besluit: 

 

1. De in het raadvoorstel genoemde reserves en voorzieningen op te heffen en in te stellen conform 

tabel 1; 

 

Reserves en voorzieningen     

ref progr naam reserve / voorziening gevraagd besluit 

1  1  Reserve Marktterrein opheffen 

  1  Reserve De Vorstin opheffen 

  4  Reserve Huisvesting opheffen 

  2  Reserve Project Larenseweg opheffen 

2  2  Reserve Maatschappelijke opvang en verslavingszorg opheffen 

  2  Reserve Vrouwenopvang opheffen 

3  4  Reserve Frictiekosten Slank en Hoogwaardig opheffen 

4  5  Reserve Egelshoek opheffen 

5  1  Reserve Herplantfonds instellen 

6  1  Reserve Mobiliteitsfonds instellen 

          

7  1  Voorziening Onderhoud kunstwerken openbare ruimte opheffen 

8  2  Voorziening Frictiekosten GGD opheffen 

9  1  Voorziening Huurinkomsten Nike instellen 

tabel 1    
 

2. De bestemmingsreserves van per saldo € 1.519.000 ten laste van het resultaat te muteren conform 

tabel 3; 

 

 Mutaties reserves bedragen x € 1.000 

ref progr omschrijving storting onttrekking 

1  1  Reserve Mobiliteitsfonds 1.167    

2  1  Reserve Herplantfonds 306    

3  1  Egalisatiereserve Afvalstoffen 8    

4  4  Reserve Decentrale loonruimte 38    

    Totaal mutaties reserves 1.519  0  

tabel 3 totaal 1.519  

 

  



 

3. De budgetten voor een totaalbedrag van € 3.264.000 over te hevelen naar 2019 conform tabel 4; 

 

 Overhevelingen  bedragen x € 1.000 

ref progr omschrijving lasten baten saldo 

1  1  Aanpak Masterplan Arenapark 442    442  

2  1  Struikelstenen 58    58  

3  1  Dudokmonument 112    112  

4  1  Stationsgebied 100    100  

5  1  Planvorming Kerkbrink (voorbereiding) 150    150  

6  1  Mobiliteitsgelden 2017 250    250  

7  1  Vervanging kastanjebomen 78    78  

8  1  Verder vergroenen openbare ruimte 95    95  

9  2  Ontmoeten en ondersteunen in de wijken 57    57  

10  2  Regionale samenwerkingsagenda 300  -300  0  

11  2  Bijdragen internationaal onderwijs 429    429  

12  3  Gevelherstelfonds 81    81  

13  4  Inhuur collegewensen (programma Dienstverlening) 120    120  

            

14    Uitkeringen Decembercirculaire:       

  2  - Banenkansen kwetsbare jongeren 127    127  

  2  - Regionaal transformatiefonds Zorg voor de jeugd 489    489  

  2  - Schulden en armoede 48    48  

            

    Totaal overhevelingen 2.936  -300  2.636  

            

15  1  Motie 17/50 Extra winst op parkeren beter besteden 628    628  

            

    Totaal overhevelingen 3.564  -300  3.264  

tabel 4    
 

4. Het nadelige resultaat na bestemming ad € 1.133.000 ten laste te brengen van de Algemene reserve; 

 

5. De begroting 2019 conform tabel 6 te wijzigen voor: 

 

Begrotingswijzigingen 2019 bedragen x € 1.000 
ref progr. omschrijving lasten baten 

1 1 Herplant 35 extra bomen Ingenieursbuurt 106  106  

2 1 Aanleg extra parkeerplaatsen Van Riebeeckvijver 95  95  

    Totaal begrotingswijzigingen 201  201  

tabel 6 

De extra lasten te dekken door onttrekkingen aan de reserves Herplantfonds en Mobiliteitsfonds. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 10 juli 2019. 

 

de griffier, de burgemeester, 

  

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes 

 


